618,000 Serviço 186.25 115.102,50 

480,000 Serviço 202.00 96.960,00 

1.866.000 Serviço 124,89 233.044,74 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse 
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta 
de P$ 1.628.741,52 (um milhão, seiscentos e vinte e oito mil, setecentos e quarenta e 
um reais e cinquenta e dois centavos) 

8. JUSTIFICATIVAS PAPA O PAIRCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO 

O parcelamento do objeto da contratação, conforme o artigo 40, V, b da Lei n° 
14.133/2021, visa ampliar a competitividade e deve ser promovido quando viável e